
56  diário oficial Nº 34.669 Sexta-feira, 13 DE AGOSTO DE 2021

PORTARIA Nº 564/2021 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO o gozo de férias no período de 19 a 30/07/2021, da ser-
vidora CLEIDE ALVES VIANA, Enfermeiro, matrícula n° 5425662/2, Chefe 
da Divisão de Lavanderia.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2021/662492 de 20/06/2021.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora ETELY DO SOCORRO DA SILVA MIRANDA, Enfer-
meiro, matrícula nº 57195688/5, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo 
do HOL para responder pela Chefia da Divisão de Lavanderia, em razão da 
ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 12 de agosto de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 691764
RECONHECIMENTO DE DESPESA EM DEA
Interessado: HOSPITAL OPHIR LOYOLA (PAE)
Processo nº 2021/523736
Valor: R$ 1.316,33
Justificativa: o valor de R$ 1.316,33 (um mil, trezentos e dezesseis reais 
e trinta e três centavos), referente Verbas retroativas de Abono de Perma-
nência do servidor JOSÉ CARLOS BATISTA DE OLIVEIRA, como Reconheci-
mento de Despesa de Exercício Anterior/DEA.
Dotação Orçamentária: 10.122.1297.8339.3190.92. Fonte: 0103. Ação: 231696
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 691416
RECONHECIMENTO DE DESPESA EM DEA
Interessado: HOSPITAL OPHIR LOYOLA (PAE)
Processo nº 2021/524740
Valor: R$ 723,45
Justificativa: o valor de R$ 723,45 (setecentos e vinte e três reais e qua-
renta e cinco centavos), referente Verbas retroativas de Abono de Perma-
nência do servidor RAIMUNDO NONATO DE LIMA, como Reconhecimento 
de Despesa de Exercício Anterior/DEA.
Dotação Orçamentária: 10.122.1297.8339.3190.92. Fonte: 0103. Ação: 231696
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 691433
RECONHECIMENTO DE DESPESA EM DEA
Interessado: HOSPITAL OPHIR LOYOLA (PAE)
Processo nº 2021/559859
Valor: R$ 13.878,02
Justificativa: o valor de R$ 13.878,02 (treze mil, oitocentos e setenta e oito 
reais e dois centavos), referente Verbas retroativas de Abono de Perma-
nência da servidora MÁRCIA DORIANE N. DE OLIVEIRA como Reconheci-
mento de Despesa de Exercício Anterior/DEA.
Dotação Orçamentária: 10.122.1297.8339.3190.92. Fonte: 0103. Ação: 
231696
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 691427
RECONHECIMENTO DE DESPESA EM DEA
Interessado: HOSPITAL OPHIR LOYOLA (PAE)
Processo nº 2021/515815
Valor: R$ 1.135,54
Justificativa: o valor de R$ 1.135,54 (um mil, cento e trinta e cinco reais 
e cinqüenta e quatro centavos), referente Verbas retroativas de Abono de 
Permanência da servidora MARIA HELENA CAMPOS DE CARVALHO, como 
Reconhecimento de Despesa de Exercício Anterior/DEA.
Dotação Orçamentária: 10.122.1297.8339.3190.92. Fonte: 0103. Ação: 231696
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 691418
RECONHECIMENTO DE DESPESA EM DEA
Interessado: HOSPITAL OPHIR LOYOLA (PAE)
Processo nº 2021/514608
Valor: R$ 501,91
Justificativa: o valor de R$ 501,91 (quinhentos e um reais e noventa e 
um centavos), referente Verbas retroativas de Abono de Permanência da 
servidora MARIANA SENA SANTOS, como Reconhecimento de Despesa de 
Exercício Anterior/DEA.
Dotação Orçamentária: 10.122.1297.8339.3190.92. Fonte: 0103. Ação: 231696
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 691421
RECONHECIMENTO DE DESPESA EM DEA
Interessado: HOSPITAL OPHIR LOYOLA (PAE)
Processo nº 2021/528880
Valor: R$ 178,28
Justificativa: o valor de R$ 178,28 (cento e setenta e oito reais e vinte 
oito centavos), referente Verbas retroativas de Abono de Permanência da 
servidora DEUSELINA DO SOCORRO DOS SANTOS como Reconhecimento 
de Despesa de Exercício Anterior/DEA.
Dotação Orçamentária: 10.122.1297.8339.3190.92. Fonte: 0103. Ação: 231696
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 691431

RECONHECIMENTO DE DESPESA EM DEA
Interessado: HOSPITAL OPHIR LOYOLA (PAE)
Processo nº 2021/524494
Valor: R$ 1.350,20
Justificativa: o valor de R$ 1.350,20 (um mil, trezentos e cinqüenta reais e 
vinte centavos), referente Verbas retroativas de Abono de Permanência da 
servidora TEREZA BATISTA DE SOUZA, como Reconhecimento de Despesa 
de Exercício Anterior/DEA.
Dotação Orçamentária: 10.122.1297.8339.3190.92. Fonte: 0103. Ação: 231696
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 691493
RECONHECIMENTO DE DESPESA EM DEA
Interessado: HOSPITAL OPHIR LOYOLA (PAE)
Processo nº 2021/525824
Valor: R$ 868,32
Justificativa: o valor de R$ 868,32 (oitocentos e sessenta e oito reais e 
trinta e dois centavos), referente Verbas retroativas de Abono de Perma-
nência da servidora MARIA DE LOURDES MARTINS, como Reconhecimento 
de Despesa de Exercício Anterior/DEA.
Dotação Orçamentária: 10.122.1297.8339.3190.92. Fonte: 0103. Ação: 231696
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 691508
RECONHECIMENTO DE DESPESA
Interessado: HOSPITAL OPHIR LOYOLA (PAE)
Processo nº 2021/42270
Valor: R$ 5.115,16
Justificativa: o valor de R$ 4.616,20 (quatro mil, seiscentos e dezesseis 
reais e vinte centavos), em DEA, referente Verbas retroativas de Abono 
de Permanência como Reconhecimento de Despesa de Exercício Anterior/
DEA e R$ 498,90 (quatrocentos e noventa e oito reais e noventa centavos), 
como despesa do exercício de 2021 para a servidora MARCELINA DOS AN-
JOS SILVA BARATA, conforme descriminado abaixo.
Dotação Orçamentária: 10.122.1297.8339.3190.92. Fonte: 0103. Ação: 
231696 – R$ 4.616,20
Dotação Orçamentária: 10.122.1297.8339.3190.11. Fonte: 0103. R$ 498,90
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 691483
RECONHECIMENTO DE DESPESA EM DEA
Interessado: HOSPITAL OPHIR LOYOLA (PAE)
Processo nº 2021/527977
Valor: R$ 501,91
Justificativa: o valor de R$ 501,01 (oitocentos quinhentos e um reais e 
um centavos), referente Verbas retroativas de Abono de Permanência da 
servidora MARIA EDITE FELÍCIO FELIX, como Reconhecimento de Despesa 
de Exercício Anterior/DEA.
Dotação Orçamentária: 10.122.1297.8339.3190.92. Fonte: 0103. Ação: 231696
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 691515
RECONHECIMENTO DE DESPESA EM DEA
Interessado: HOSPITAL OPHIR LOYOLA (PAE)
Processo nº 2021/532243
Valor: R$ 618,18
Justificativa: o valor de R$ 618,18 (seiscentos e dezoito reais e dezoito 
centavos), referente Verbas retroativas de Abono de Permanência da ser-
vidora ELISABEL LAVAREDA DO NASCIMENTO, como Reconhecimento de 
Despesa de Exercício Anterior/DEA.
Dotação Orçamentária: 10.122.1297.8339.3190.92. Fonte: 0103. Ação: 231696
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 691525
RECONHECIMENTO DE DESPESA EM DEA
Interessado: HOSPITAL OPHIR LOYOLA (PAE)
Processo nº 2021/553947
Valor: R$ 1.598,51
Justificativa: o valor de R$ 1.598,51 (um mil, quinhentos e noventa e oito 
reais e cinqüenta e um centavos), referente Verbas retroativas de Abono 
de Permanência da servidora ANA DE FÁTIMA GONÇALVES PANTOJA, como 
Reconhecimento de Despesa de Exercício Anterior/DEA.
Dotação Orçamentária: 10.122.1297.8339.3190.92. Fonte: 0103. Ação: 231696
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 691541
RECONHECIMENTO DE DESPESA EM DEA
Interessado: HOSPITAL OPHIR LOYOLA (PAE)
Processo nº 2021/554268
Valor: R$ 333,87
Justificativa: o valor de R$ 333,87 (trezentos e trinta e três reais e oitenta 
e sete centavos), referente Verbas retroativas de Abono de Permanência 
da servidora MARIA DA SOLIDADE BAZÍLIO DE ARAÚJO, como Reconheci-
mento de Despesa de Exercício Anterior/DEA.
Dotação Orçamentária: 10.122.1297.8339.3190.92. Fonte: 0103. Ação: 
231696
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 691566
RECONHECIMENTO DE DESPESA EM DEA
Interessado: HOSPITAL OPHIR LOYOLA (PAE)
Processo nº 2021/554703
Valor: R$ 1.539,61
Justificativa: o valor de R$ 1.539,61 (um mil, quinhentos e trinta e nove 
reais e sessenta e um centavos), referente Verbas retroativas de Abono 
de Permanência da servidora MARIA DO PERPETUO SOCORRO CARDOZO 
PINTO, como Reconhecimento de Despesa de Exercício Anterior/DEA.
Dotação Orçamentária: 10.122.1297.8339.3190.92. Fonte: 0103. Ação: 231696
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 691572


